

PROTOKÓŁ XXIII/2020

z obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej w dniu 19 marca 2020 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 14:00 do 15:29.

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy przewodniczy obradom XXIII Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy – Panie Prezydencie! Pani Skarbnik! Pani Sekretarzu! W naszym imieniu przede wszystkim Witam Pana Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie Artura Podfigurnego, dziękujemy, że Pan poświęca czas, przedstawiając sytuację w mieście, może nie tylko w mieście w kontekście koronawirusa. Nie muszę uzasadniać, że pracujemy w ograniczonym składzie, jest to wynik właśnie sytuacji epidemicznej w kraju, proszę o zalogowanie się do programu e-Sesja i potwierdzenie quorum. Stwierdzam, że na **23 radnych**, w Sesji na chwilę obecną uczestniczy **18 radnych**. W związku z tym podejmowane podczas dzisiejszej sesji uchwały będą prawomocne. Również przypominam o tym, abyśmy pamiętali o zapisach RODO. Informuję Państwa Radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu 22 Sesji naszej Rady. Proszę Państwa, otrzymaliście Państwo porządek obrad dzisiejszej sesji – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu**. Zamieszczony został również w systemie e-Sesja oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna. W dniu 12 marca 2020 roku Prezydent Miasta Leszna skierował na moje ręce wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/560/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna” – **DRUKU Nr 315 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu**. Zatem na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, projekt uchwały na **DRUKU Nr 315** umieszczam w punkcie 5 podpunkt 1 porządku obrad. Obecny podpunkt 1 staje się podpunktem 2 i tak kolejno do ostatniego projektu uchwały. W dniu 16 marca br. Prezydent M. Leszna złożył na moje ręce wniosek na piśmie o nr KP.039.32.2020 o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał na Drukach Nr: 325, 296, 323 i 324 – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu**. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za zdjęciem z porządku obrad projektów uchwał na DRUKACH Nr 325,296,323 i 324 proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że jednomyślnie, jednogłośnie z porządku obrad zdjęliśmy te 4 projekty uchwał przed chwilą przedstawione przeze mnie. W dniu 18 marca br., mając na względzie trudną sytuację epidemiologiczną panującą w kraju zwrócił się do mnie Pan Prezydent

z prośbą o poszerzenie porządku obrad XXIII Sesji projektów uchwał na DRUKACH Nr 326 i 327 tj. w sprawie zmiany statutu m. Leszna oraz w sprawie udzielanie pomocy finansowej z budżetu m. Leszna na 2020 r. na rzecz województwa wielkopolskiego – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu**. Przystępujemy zatem do głosowania. Pytam Państwa, kto z Państwa radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektów uchwał na DRUKACH Nr 326 i 327 proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że jednogłośnie przegłosowaliśmy poszerzenie porządku obrad o te dwa projekty uchwał. (326 i 327) Projekty uchwał zostały umieszczone w Punkcie 5 podpunkcie 7 i 8 porządku obrad dzisiejszej sesji. Pytam Państwa Radnych, czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Przystępujemy zatem do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Informacja Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany uchwały Nr XLII/560/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna” – **DRUK Nr 315**,
 - 2) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2020 – **DRUK Nr 316**,
 - 3) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2020 – **DRUK Nr 317**,
 - 4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2020-2039 – **DRUK Nr 318**,
 - 5) zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna nr XXVII/340/2016 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie określania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat – **DRUK Nr 321**,
 - 6) przyjęcia programu nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2020 r. – **DRUK Nr 322**,
 - 7) zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna – **DRUK Nr 326**,
 - 8) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2020 rok, na rzecz Województwa Wielkopolskiego – **DRUK Nr 327**,
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie.

Pkt 2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.

Pan Przewodniczący Malepszy – No i tak no wydaje się, że w naszym imieniu powinienem podziękować państwu, podziękować tym wszystkim, którzy są

na stanowiskach pracy i to niezależnie od funkcji od miejsca począwszy od instytucji, którą reprezentuje obecny pan dyrektor stacji epidemiczno- sanitarnej, ale również szpitalna, są 2 radnych, którzy pracują są dzisiaj na sesji pani Hanna Kotomska i pan Jacek Adam Adamczak, ale są również na stanowisku pracy, ludzie sprawujący różne funkcje czy to w handlu, przede wszystkim w zakładach pracy, które dalej funkcjonują, to jest bardzo ważne dla naszej kondycji budżetu również policji straży pożarnej także naszym, mówię naszym i to w sensie dosłownym kolegom i koleżankom pracującym w urzędzie miasta i jednostkach samorządowych. W naszym imieniu bardzo dziękujemy za to, że dają dowód, że sytuacja niełatwa trudna, ale są na stanowiskach pracy i króciutko 4 marca kolejne posiedzenie otwarte komisji edukacji kultury sportu z udziałem wszystkich radnych i również zainteresowanych, kwestia dotyczyła finansowania sportu i relacji z jednostkami samorządowymi miasta Leszna i 12 marca też w takim trybie komisja Rozwoju infrastruktury rzecz dotyczyła sytuacji miejskim zakładzie komunikacji konkretnie cen biletów ewentualnie umorzeniem z tytułu kosztów przejazdu dla krwiodawców rozmawialiśmy po raz drugi w tym temacie. Również przypominam wszystkim państwu radnym, że art. 24 cha ustawy z dnia 8 marca 1910 roku o samorządzie gminnym nakłada na radnego obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego w 2 egzemplarzach do dnia 30 kwietnia br. wraz z kopią PIT za rok 2019 wg stanu na dzień 31 grudnia 2 tysięcznego dziewiętnastego roku z oświadczenia został przesłany na państwa adresy e-mailowe oraz dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej miasta Leszna. Oczywiście w tej sytuacji w jakiej jesteśmy zawieszamy nasze działanie. Chyba że sytuacja będzie wyjątkowa i będzie trzeba się spotkać czy to w relacji czy formie sesji czy komisji. Bo wszystkie pozostałe spotkania zawieszamy do momentu, że tak powiem unormowania sytuacji epidemiologicznej epidemicznych w kraju. Rzecz dotyczy również wniosku, który złożyła mu złożyli radni koalicja rzecz dotyczy ochrony środowiska najogólniej mówiąc myślę, że będziemy procedowali nad tym nad tym projektem ważnym strategicznym jak się sytuacja unormuje, on jest ważny kierunkowy. I również pismo otrzymał Pan Prezydent od zarządów leszczyńskiej spółdzielni mieszkaniowych w kwestii systemu odbioru odpadów myślę, że takie spotkanie niekoniecznie w układzie komisji, ale być może tak to jeszcze porozmawiamy będziemy też sytuacja się unormuje. Ważnych wydarzeń myślę, że warto podkreślić stulecie obchodów szkoły podstawowej w Zaborowie już 100 lat temu w miejscowości, która była wtedy wsią, przepraszam, że z powodu osobistych spraw też w Gronowie będziemy za chwilę obchodzić stulecie utworzenia szkoły podstawowej w Zabrowie było nas sporo wyjątkowo przyznacie państwo radości z tego środowiska, ale również sam wymiar uroczystości bardzo bogaty dynamiczne, ale również wszechstronny jeśli chodzi o część nieoficjalną artystyczną w wykonaniu uczniów szkoły podstawowej w Zaborowie. I również spotkanie, w którym uczestniczyłem. To spotkanie miało miejsce w Muzeum Okręgowym było nas tam prawie 30 osób z różnych instytucji mnie chwalony był była relacja z urzędem miasta szczególnie z panem prezydentem Piotrem Jóźwiakiem natomiast spotkanie dotyczyło tego co dane jak to z muzeum ma funkcjonować w obszarze Leszna. Już w okresie 70 lat funkcjonowania czy na tych obiektach w jakiej formule się eksponować eksponaty. Myślę, że takie spotkanie w układzie miasta będzie kontynuowane. I również na 100-lecie samorządów jest przygotowana publikacja, której autorami będzie Pan Antoni Marcinkiewicz, Pani Lidia Matuszewska. To będzie podsumowanie trzydziestolecia działania samorządu w Lesznie. Sądzę, że forma ważna taka

okazjonalna, również ciekawa na koniec wystawa w Miejskim Biurze Wystaw Artystycznych; 7 artystów z różnych miast średniej wielkości 7 krajów w tym również Sankt Pölten, które 20 lat temu pamiętam jak ówczesny burmistrz zaprosił prezydenta ówczesnego prezydenta miasta na spotkanie i ta sieć miast średniej wielkości dała też wiele dobrych rozwiązań podpowiedziała dobrych rozwiązań związanych z zarządzaniem miast średniej wielkości w Europie. Tyle i oczywiście no dzisiaj też z tych działań, których mieliśmy udział, chociażby spotkania Dyrekcji, z dyrektorem szpitala jak również te dotyczące. Naszych relacji w radzie będą miały odbicie w podejmowanych decyzjach w projektach uchwał dziękuję bardzo, za uwagę. Czy są jakieś pytania?

Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Państwo radni otrzymali wystąpienie ze sprawozdaniem za okres od ostatniej sesji od Pana Prezydenta Miasta Leszna. W takim razie, czy do tego są pytania? Nie ma w takim razie, Panie dyrektorze, czy możemy prosić o pana wystąpienie?

Pkt 4. Informacja Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie.

Pan Artur Podfigurny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie – Panie Przewodniczący, że panowie prezydenci, że Szanowna Rado ja chciałbym zacząć swoje krótkie wystąpienie, przede wszystkim od informacji którą, którą pełnię. Ode mnie oczekujecie. Dzisiaj na godzinę dwunastą tak mogę powiedzieć z całą odpowiedzialnością ani w Lesznie ani w powiecie ziemskim leszczyńskim nie ma w przypadku potwierzonego laboratorium choroby COVID-19. W związku z tym no stan jest bardzo dobry. Jak będzie dalej nie wiemy. I to była najważniejsza informacja cała reszta jest w zasadzie drugorzędna. Jeżeli państwo oczekujecie ode mnie to to bowiem parę rzeczy jako człowiek 14 marca. Na do odwołania od 14 marca na terenie Rzeczypospolitej polskiej ogłoszono stan zagrożenia piwnicznego w związku z zakażeniami wirusem carską w 2. W związku z tym oczywiście musiałem przeorganizować pracę Powiatowej stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w tej chwili większość pracowników się skupia na pomaganiu epidemiologii i mniejszą uwagę oczywiście przywiązujemy w tym momencie się do badań żywności wody higieny pracy. To jest rzecz w tej chwili drugorzędna takie są zresztą wytyczne i takie w całym kraju. Proszę państwa polecam państwu sprawdzanie na naszej stronie PSSE Leszno jest taka zakładka aktualności tam 3 x dziennie po godzinie ósmej po dwunastej i po godzinie osiemnastej przekazujemy aktualne dane epidemiologiczne i tam są takie informacje. Liczba osób objętych aktualnie nadzorem epidemiologicznym na godzinę 12 - 40 osób, liczba osób objętych kwarantanną domową 96 osób hospitalizowanych 3 no to ostatnia informacja, której mówię tej 0 przypadków potwierdzonych laboratoryjnie. Mamy uruchomione 2 linie telefoniczne od poniedziałku do piątku od godz. ósmej do osiemnastej. Może podam numer więc oczywiście rynkowy 65 529 37 21 oraz 526 15 15 tak jak mówi od poniedziałku do piątku godzina usług osiemnasta. Prosimy tylko ważnych sprawach

natomiast tylko i wyłącznie w sprawach związanych skoro wirusem prosimy o prosimy o telefon alarmowy 603 687 492, i to jest telefon całodobowy. Odbiera go. Pani magister Irena Ojo moja zastępczyni specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego i myślę oczywiście proszę, żeby nie zwolniono w sprawie bolącego zęba, bo takie rzeczy zdarzają się jakiegoś atakiem zupełnie trywialne rzeczy. Ale pani Irena odbiera 24 godzinna dobę sam nie wiem, kto robi. Mam oczywiście stały kontakt policją. Jak państwo wiecie. Przyjeżdżają od niedzieli ludzie z zagranicy są obejmowani kwarantanną, a 14 dniową oni i deklarują na granicy, gdzie chcą spędzić tę kwarantannę i policja sprawdza te adresy. No to są w zasadzie są 2 takie kanały informacyjne, ponieważ ten z policji tą listę sporządza Straż Graniczna to jest taka to się nazywa ewidencja wyjazdów zagranicznych nazwiska są potem przekazywane wojewódzkiej komendzie policji w Poznaniu potem przygotowane na powiaty przekazywane policji w Lesznie. I chodzą dzielnicowi sprawdzają tych ludzi. I policja też będzie ich karała. Bo jest sprawa skomplikowana w przypadku w przypadku kontaktu z zakażonym. Ja wystawiam decyzję wtedy ja ewentualnie nakłada grzywnę za złamanie kwarantanny natomiast w tym przypadku przejazdów zagranicznych to, policja ma karać tych, którzy. Złamią kwarantannę natomiast jest taka sytuacja. Że ludzie czasami zdarza się nie bardzo mają, gdzie przyjechał do kwarantanny mieszkają z dziadkami. Rodzicami w podeszłym wieku z dziećmi często chorymi i nie chcą wracać do domu oni są w tej chwili kierowani do Żerkowa Żerków to jest taka miejscowość w powiecie jarocińskim tam mogą odbyć tą 14 dniową kwarantannę. No, że mamy jeszcze tak się powiedzieć, że mam oczywiście stały kontakt z dyrektorem szpitala. No rozwiązujemy wszystkie problemy na bieżąco proszę, żeby. Obywatele mieszkańcy korzystali w kontaktach z lekarzami, wszędzie zadzwonić u uzyskać poradę można uzyskać receptę. Chciałem podziękować panu prezydentowi za wolontariusz wolontariusze, których nam przysłał bardzo dziękuję bardzo, przydają, ponieważ proces naprawdę dużą. Tak taktach waszą pozostaje dziękuję bardzo. Mam jeszcze jakieś szczególne. Słowa podziękowania dla pana. Czy publicznie powiedzieć dla pana. Dr. Ryszarda Kaczyńskiego, który sam siebie i dał nam 60 kombinezonów ochronnych w tych czasach naprawdę duży majątek. Nie bardzo dziękuję. To w zasadzie wszystko co państwo macie jakieś pytania.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pani radna Stefania Ratajczak.

Pani radna Ratajczak – Wspomniał Pan, że otrzymujecie Państwo informację, ile osób?

Pan Artur Podfigurny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie – Mówią jesteśmy na kwarantannie i my ich wprowadzamy w rejestr, także i potem staramy się te listy złożyć razem w całość, policja nam przywozi albo coś wieziemy policji on się różni ten list, ale jakoś tam razem do kupy skleamy mamy dostać być może jutro. Loginy hasła do tej bazy danych Straży Granicznej i wtedy już będzie szybciej.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, kolejne pytania. Tak jeszcze raz pani Stefania Ratajczak.

Pani radna Ratajczak – Mam takie pytanie, ponieważ czytałam w prasie ogólnopolskiej, że zakłady sami od siebie szyją maski szczególnie osoby, które operują też dobrze proszę pana. Maszyna do szycia, a nawet ani same wykonują czy ktoś do państwa taką propozycją zgłosił lub 3 zwrócili się z apelem ja mam taką 1 informację taką prywatną dowiedziałam się decyzji. Został umyślnie omawiali te

panie zaczynają ostrzyć maseczki i wiek takie ochronne nie wiem, jaki to mieć dostęp ochrona, ale coś takiego nowym prawdopodobnie zostaną dziś przekazane nie będzie, ale wiem, że pani w tej chwili są w trakcie organizacji takiego, czego robić gorąca prośba może są zakładami zakłady krawieckie, które by robiły to, żebym prośby do miasta Leszna również może jakieś środki przeznaczy na taki materiał, który by chronił w jaki sposób i kobiety, które są krawcami, wykonują ten zawód chętnie to dobry model 900 różnych spraw ochrony jest bardzo duży to taka prośba nawiązuje do dziękuję bardzo.

Pan Artur Podfigurny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie – Przed wybuchem tej pandemii zamówiliśmy trochę tego typu środków. W większości je rozdaliśmy, bo często się do nas zgłaszali różni ludzie z prośbą, oczywiście niej odmawiamy w takiej sytuacji. Natomiast złożyliśmy nowe zamówienia spodziewamy się, że dostaniemy takie maseczki, natomiast nic nie wiem o szyciu w Lesznie, nic mi wiadomo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia do dyskusji czy są jeszcze pytania do pana dyrektora tak, proszę bardzo, pani radna Mroczkowska.

Pani radna Mroczkowska – Ja mam pytanie do pana dyrektora, może jestem przewrażliwiona, bo sytuacja jest taka, jaka jest w kraju na świecie, ale proszę powiedzieć czy nie uważacie, czy wszystkie ekspedientki, które mają kontakt powiedzmy w sklepach z żywnością czy one nie powinny być zabezpieczone takimi maskami, kiedy ekspedientka kroi wędlinę ser rozmawia i na każdym kroku widzimy może to jest takie moje przeczulenie, ale mam takie pytanie.

Pan Artur Podfigurny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie – Proszę Państwa, są 2 szkoły. Pan doktor kiwa głową, może Pan doktor powie. Dobrze są 2 szkoły. 1 mówi o tym, żeby jednak nie używać maseczki cały dzień, bo ona służy dla chorych, którzy zasłaniają usta, nos, żeby nie kichać na kogoś, natomiast noszenie maseczki cały dzień, jak widzę Pan nosi, powoduje nagromadzenie na tej masce dużej ilości patogenów i można sobie tylko krzywdę zrobić.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o kolejne zgłoszenia do dyskusji. Proszę, Pani radna Hanna Kotomska.

Pani radna Hanna Kotomska – Dziękuję. Panie dyrektorze, kontynuując to pytanie, które Basia zadała i też wiedząc o tym, że są 2 szkoły, chciałabym, żeby Pan kontynuował wypowiedź odnośnie rękawiczek, bo to jest bardzo podobna sytuacja. Niektórzy uważają, że rękawiczki chronią, natomiast wg mnie i mojej wiedzy, lepiej myć ręce częściej, niż nosić rękawiczki, którymi się te różne drobnoustroje, patogeny przenosi. Chciałbym, żeby Pan to powiedział głośno, publicznie.

Pan Artur Podfigurny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie – Są 2 szkoły, mogę tak odpowiedzieć? To wszystko.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Zgłoszenia, pytania do Pana dyrektora? Nie ma.

Pan Artur Podfigurny, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie – To ja Państwu bardzo dziękuję, nie będę robił tłoku. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Powiedzenia w sprawowaniu niełatwej funkcji, zadania, również dla całej Stacji. Dziękuję bardzo.

Pkt 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmiany uchwały Nr XLII/560/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna” – **DRUK Nr 315 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – W związku z tym, że projekt uchwały został przedstawiony przez chwilą, może przy w ten sposób podejmiemy do każdego projektu uchwały. Mamy jako żywo w pamięci, tylko pojedynczy radni, czy radne byli nieobecni od początku na, tutaj bez wymówek oczywiście, na spotkaniu otwartym Komisji Budżetowo-Finansowej. Czy możemy w ten sposób przystępować? Również wszystkie projekty uchwał, jak pamiętamy, były podejmowane przez Komisję Budżetowo-Finansową jednomyślnie, jednogłośnie, bez głosu sprzeciwu i bez głosu wstrzymującego się. Czy nie muszę wtedy pytać w każdym podpunkcie o opinię i ogłaszać stanowisko? Nie, tak, dobrze. W takim razie druk nr 315. Tutaj listę zgłoszeń do dyskusji otwieram. Proszę bardzo, Pani radna Barbara Mroczkowska.

Pani radna Barbara Mroczkowska – Panie Przewodniczący! Ponieważ trochę tak bym powiedziała ten projekt uchwały, no budzi takie kontrowersje, ja bym poprosiła, żeby jeszcze raz ten projekt uchwały był omówiony, króciutko.

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo proszę, Pani Skarbnik, proszę bardzo, Pani Grażyna Hałupka.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Jeżeli chodzi o projekt tej uchwały, ona dotyczy pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, to jest aktualizacja uchwały z 2017 roku. W 2017 roku ta pożyczka była, przypomnę jak wyglądała uchwała w 2017 roku, planowana ta pożyczka była zgodnie z planowanym harmonogramem wykonywanych robót na zadanie „Modernizacja oświetlenia w Mieście Lesznie” i planowano ją w 3 transzach: w 2018 roku w kwocie 199.242,00 zł, w 2019 roku w kwocie 615.626,00 zł, w 2020 roku w kwocie 692.137,00 zł. W związku z tym, że część zadania, która miała być realizowana zgodnie z harmonogramem w roku 2019, procedura przetargowa trwała dość długo i w ten sposób realizacja tego zadania przesunęła się na rok 2020. Wobec tego ta transza z roku 2019 przechodzi na rok 2020. Nie zmienia tak, jak już wspomniałam na Komisji Budżetowo-Finansowej, nie zmienia to ani wartości przedsięwzięcia, ani wielkości pożyczki. Przesuwa się to tylko czasowo z roku 2019 na 2020. Dziękuję bardzo.

Pani radna Barbara Mroczkowska – W załączniku nr 15 zwiększenie o 615.626,00 jest to zwiększenie z poprzedniego roku, tak? Dobrze ja to rozumiem? Załącznik numer.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Jeżeli chodzi o przychody, to jest zwiększenie o tą transzę 615 i łączna wartość pożyczki w roku 2020 – 1.307.763,00 zł.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Rozumiem, że możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 315. Proszę o głosowanie. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały uzyskał akceptację Rady.

Uchwała została podjęta:

**17 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się
1 osoba nie głosowała.**

Uchwała Nr XXIII/307/2020 Jak w Załączniku Nr 6

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 2) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2020 – DRUK Nr 316 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały, czy nie musimy? Nie musimy, przyjęliśmy zasadę, że nie musimy. Również uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej. W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 316. Dziękuję, nie widzę. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 316. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 316 uzyskał jednomyślne stanowisko Rady

Uchwała została podjęta:

**18 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się.**

Uchwała Nr XXIII/308/2020 Jak w Załączniku Nr 8

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 3) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2020 – DRUK Nr 317 z Autopoprawkami – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Dziękuję. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 317.

Pani radna Mroczkowska – *brak zgłoszenia do dyskusji, wypowiedź nie była skierowana do mikrofonu, nie została zarejestrowana.*

Pan Przewodniczący Malepszy – Prosiłem o zgłoszenia, nie było. Proszę w takim razie uwagę, naprawdę. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 317 wraz z Autopoprawkami. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 317 z Autopoprawkami uzyskał jednomyślnie pozytywną opinię Rady.

Uchwała została podjęta:
18 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głos wstrzymujący się.

Uchwała Nr XXIII/309/2020 **Jak w Załączniku Nr 10**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2020-2039 – DRUK Nr 318 wraz z III wersją Załącznika nr 1 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 318.

Pani radna Mroczkowska – Panie Przewodniczący! Pozwolę sobie teraz zabrać głos odnośnie uchwały budżetowej, tych zmian, czego nie dokonałam wcześniej. I mam 3 pytania i ponownie...

Pan Przewodniczący Malepszy – Dyskutujemy nad projektem uchwały na druku nr 318, tak?

Pani radna Mroczkowska – Wiem, ale chciałabym wrócić, mam jedno pytanie. Z czego wynika zwiększenie w pkt 8 o kwotę 783.927,00 z przeznaczeniem na zadanie na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie miasta. Tam było 615, tutaj znowu jest zwiększenie o 783 tys., to jest moje pierwsze pytanie. Drugie pytanie, zmniejszamy kwotę 300 tys. zaplanowaną na zadanie związane z gospodarką odpadami i usunięcie ze Strefy Inwestycyjnej I.D.E.A., 300 tys. zdejmujemy. Z jakim przeznaczeniem ewentualnie można te pieniądze zabezpieczyć właśnie teraz na tę ciężką chwilę? I kolejne moje pytanie, dlaczego dla MOSiR-u jest zaplanowana kwota 30 tys. na monitoring, skoro w grudniu w uchwale budżetowej na ten sam monitoring była zaplanowana kwota, bodajże 40 tys. i czy tutaj jest niedoszacowana ta inwestycja? Trzy pytania, na które mam wątpliwości.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Proszę o odpowiedź Panią Skarbnik.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, zwiększamy po stronie i dochodów, i wydatków o kwotę 783.927,70. To jest wartość całego przedsięwzięcia pn. „Modernizacja oświetlenia Miasta Leszna”. Wartość tego przedsięwzięcia, która miała być realizowana w roku 2019, a jak już wspomniałam wcześniej ze względu na zmianę harmonogramu rzeczowo-finansowego tego zadania, zostało przesunięte na ten rok 2020. Przychody zwiększamy z pożyczki z wojewódzkiego funduszu o kwotę 615.626,00 zł, dlatego że pożyczka nie obejmuje wartości całego tego zadania. Umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska pozwala na pozyskanie pożyczki w wysokości, jak dobrze pamiętam 81,3 % przedsięwzięcia. Tak więc, to nie jest równoznaczna wartość z kwotą pożyczki. Jeżeli chodzi o drugie pytanie, dotyczy zmniejszenia o 300 tys. na zadaniu związanym z usuwaniem odpadów ze strefy I.D.E.A. Te środki zostaną przeznaczone chociażby... zwiększamy o 500 tys. utrzymanie terenów zieleni w pasie naszych dróg. Tak więc na ten cel m.in. Jeżeli chodzi o trzecie

pytanie, MOSiR złożył wniosek właśnie i to są też wytyczne Ekstraligi, jak dobrze pamiętam, żeby uzupełnić te elementy. Ten wniosek już był częściowo zrealizowany na poprzedniej sesji. Dziękuję.

Pani radna Mroczkowska – Zrozumiałam, że jest niedoszacowana ta inwestycja, że prawie 100 % ponownie dajemy z budżetu na monitoring. I teraz jeszcze ad vocem do Pani wypowiedzi. 615 tys. to znaczy, że prawie 160 (...)

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Środków własnych miasta.

Pani radna Mroczkowska – 8 tys. ze środków własnych dokładamy do modernizacji oświetlenia.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Tak. Taki był warunek umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska. Pożyczka stanowi 81,3%, ale zaraz dokładnie Pani radnej sprawdzę, chwileczkę, 81,31% wartości przedsięwzięcia.

Pani radna Mroczkowska – A z czego mamy 168 tys., skąd mamy te środki? Skąd one się znalazły? Nagle 168 tys. mamy.

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – To są środki własne miasta Leszna. Mieliśmy już te środki zabezpieczone w uchwale o wydatkach niewygasających. Uchwała była podejmowana w grudniu o wydatkach niewygasających. Tam cała wartość na to przedsięwzięcie została zabezpieczona i po dochodach tej uchwały, Pan Prezydent rekomenduje, żeby środki włączyć do dochodów, stąd tą różnicę dokładamy z własnych środków. Dziękuję.

Pani radna Mroczkowska – Chciałam zapytać się, czy my dzisiaj uruchomiliśmy jakiegokolwiek środki z wolnych środków, na dzisiejszej sesji? Jakie to są kwoty?

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Jeżeli chodzi o wolne środki, zostały uruchomione 500 tys. na szpital. Pozostały wolne środki z nie zostały jeszcze rozdysponowane

Pani radna Mroczkowska – A kwota 200 tys. na dotację celową na dofinansowanie procesu szkolenia dzieci, skąd mamy pieniądze?

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Jeżeli chodzi o 200 tys., to po stronie dochodów mamy dochody i m.in. zdejmujemy, Pani radna przed chwileczką zadała pytanie, na co są przeznaczone środki z zadania na usuwanie odpadów ze strefy I.D.E.A. to m.in. na to. To tak trudno jednoznacznie powiedzieć konstruując budżet, że złotówka z tego zadania jest przeznaczona na konkretne to zadanie. Budżet konstruuje się globalnie, jakby całość dochodów wydatków, łącząc przychody i rozchody.

Pani radna Mroczkowska – Rozumiem, tylko powiedziała Pani, że 300 tys. pójdzie na pasy drogowe, a teraz te 200 tys. dajemy na kluby sportowe. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku nr 318, proszę o głosowanie. Dziękuję bardzo. Informuję, że projekt uchwały na druku 318 został podjęty jednomyślnie przez Radę.

Uchwała została podjęta:

18 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr XXIII/310/2020 Jak w Załączniku Nr 12

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 5)** zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna nr XXVII/340/2016 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie określania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat – **DRUK Nr 321 wraz z Autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Możemy przystąpić do dyskusji nad projektem uchwały na druku 321 wraz z Autopoprawką. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku nr 321. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 321 wraz z autopoprawką przegłosowaliśmy jednomyślnie

Uchwała została podjęta:

**18 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się.**

Uchwała Nr XXIII/311/2020 Jak w Załączniku Nr 14

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 6)** przyjęcia programu nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2020 r. – **DRUK Nr 322 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 322. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 322, proszę o głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 322 podjęliśmy jednomyślnie

Uchwała została podjęta:

**18 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się.**

Uchwała Nr XXII/312/2020 Jak w Załączniku Nr 16

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

7) zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna – **DRUK Nr 326 z Autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pan Prezydent dr Piotr Jóźwiak.

Pan Jóźwiak, II Zastępca Prezydenta Miasta Leszna – Przepraszając, że tego nie powiedziałem na komisji, bo przed chwilą otrzymałem taką uwagę tutaj z Biura Radców Prawnych, a mianowicie, że wkraść, choć zastrzegam po południu wczoraj, gdy był przygotowywany sam projekt uchwały, a mianowicie wkraść się pewien brak, a mianowicie prosiłbym o uwzględnienie tej autopoprawki, a mianowicie, żeby obecny § 2 stał się § 3, a w § 2 dodać zdanie: „Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna”. Ponieważ, jak Państwo doskonale wiecie wykonanie uchwały musi być komuś powierzone, natomiast tutaj tego zastrzeżenia zabrakło. Czyli dalibyśmy § 2 „Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna”, a obecny § 2 stałby się § 3. Tak brzmiała ta autopoprawka.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Panie Prezydencie. Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 326. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 326, proszę o głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 326 został podjęty

Uchwała została podjęta:

**17 głosami za,
0 głosami przeciw,
1 głosami wstrzymującymi się.**

Uchwała Nr XXIII/313/2020 Jak w Załączniku Nr 18

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

8) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2020 rok, na rzecz Województwa Wielkopolskiego – **DRUK Nr 327 z Autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem na druku 327.

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Przewodniczący! Tutaj też była Autopoprawka, ponieważ uchwała w pierwotnej wersji zawierała kwotę 500 tys., natomiast na komisji omówiliśmy ją już z Autopoprawką, informując o tym, że należy kwotę 400 tys. zastąpić kwotą 500 tys. i w nawiasie również znajduje się słowo „czterysta tysięcy”, które powinniśmy zastąpić słowem „pięćset tysięcy”.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Kolejne pytania, zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 327? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu miasta na rok 2020 na rzecz Województwa Wielkopolskiego.

Proszę o głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoka Radę, że projekt uchwały na druku 327 podjęliśmy jednogłośnie

Uchwała została podjęta:

18 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr XXIII/314/2020 Jak w Załączniku Nr 20

Pkt 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, w kolejności zgłoszeń Panią radną Stefanię Ratajczak o odczytanie swojej interpelacji.

Pani radna Ratajczak – Dziękuję za głos. Nie będę czytała mojej interpelacji, ponieważ ja zadałam interpelację 2 albo 3 tygodnie temu na piśmie i już ona została właściwie ogłoszona. Chodziło mi o to, co Urząd Miasta zrobił, żeby zabezpieczyć przed koronawirusem. Było już jedno, drugie, czy trzecie spotkanie z dziennikarzami, także ja bardzo dziękuję. Oprócz tego informuję, że otrzymałam na piśmie 3-stronną odpowiedź, o którą prosiłam. także dziękuję ślicznie.

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję Pani radnej. W takim razie przechodzimy do punktu kolejnego naszego porządku.

Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia. Nie widzę... Przepraszam, Pani radna Barbara Mroczkowska.

Pani radna Barbara Mroczkowska – Chciałabym zadać pytanie po raz kolejny Pani Skarbnik. Każdego roku jest, zgodnie z ustawą, jest stworzona rezerwa celowa tzw. zarządzanie kryzysowe i chciałabym, żeby Pani nam publicznie powiedziała, jaka kwota na zarządzanie kryzysowe jest zabezpieczona w budżecie samorządu?

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowna Pani radna. W budżecie w roku 2020 mamy zabezpieczone, to jest obowiązek wynikający z ustawy o zarządzaniu kryzysowym, minimum 0,5% budżetu pomniejszonego o wydatki na wynagrodzenia i pochodne inwestycje, to jest kwota 1,1 mln zł.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Kolejne zgłoszenia w punkcie wolne głosy wnioski.

Pan radny Zielonka – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Mam takie pytanie do Pana Prezydenta, może taki wniosek, chodzi o zarządzanie właśnie kryzysowe. Z uwagi na to, że wiele osób, wiele firm, którzy działają na rzecz miasta Leszna, firmy medyczne, czy transportują tutaj te próbki, o których wspominaliśmy, bądź też podejmują inne działania, występują z zapytaniami dotyczącymi wsparcia, jeśli chodzi o jakiś namiot, czy o zakup dodatkowego wyposażenia. Czy nie warto by było, żeby Pan naczelnik Zarządzania

Kryzysowego, czy też zespół Zarządzania Kryzysowego zajął się tymi tematami. Również upowszechnił informację, że można współpracować, pozyskiwać te informacje, ponieważ zwracają się m.in. z zapytaniami czy do wojska, czy do straży pożarnej i czy nie warto by było, żeby tutaj ten zespół zarządzania kryzysowego co jakiś czas systematycznie się spotykał i udzielał takiej informacji, czy też pomocy w tak trudnym dla nas okresie. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, kolejne zgłoszenie.

Pan Mytych, I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna – Jeżeli można, jak najbardziej jesteśmy otwarci na współpracę. Musimy się trzymać oczywiście zasad prawa obowiązującego, póki co. Uważamy, że firmy współpracujące ze szpitalem, chcielibyśmy, żeby ta pomoc była w zasadzie udzielona przez szpital na konkretne czynności, czy działania związane z walką z tym koronawirusem, także jeżeli jesteśmy otwarci na szpital, to tym samym jesteśmy w pewnym sensie otwarci też na firmy, które mają umowy, które realizują usługi związane z walką ze skutkami tego naszego zjawiska, które w tej chwili tak nam dokucza. My wniosków mamy bardzo dużo, postulatów o rozważenie wsparcia mamy. Sygnalizują nam firmy, które realizują nasze inwestycje. My oczywiście będziemy rozważać elastyczne podejście do pewnych zapisów w umowach; terminy, program rzeczowo-finansowy, odsetki, itd. My będziemy uelastyczniać stosownie do tego czasu te umowy. Natomiast jeśli chodzi o skutki finansowe, to my dzisiaj żadnych deklaracji nie będziemy składać, ponieważ najpierw to, co powiedziałem wcześniej, chcemy zrobić gruntowną analizę jakby pewnych zmian, które z uwagi na to zjawisko muszą nastąpić, jeśli chodzi o finansowanie wcześniej uwzględnionych w budżecie projektów. Nie mówiąc o tym, że chcielibyśmy również mieć w miarę pełną informację, jak się będą kształtować, jakie będą zmiany, jeśli chodzi o nasze udziały w PIT, CIT, czy naszych dochodach bieżących. Także tak, jak powiedziałem jeszcze raz, firmy nie zostaną pozostawione bez wsparcia, natomiast forma i rozmiar tego wsparcia zależą wyłącznie nie od naszej chęci, czy niechęci do firm, tylko od naszych możliwości finansowych. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu Prezydentowi. Proszę bardzo.

Pan radny Zielonka – Panie Prezydencie, może tutaj nie chodziło też stricte o skutki finansowe, m.in. też, ale po części też koordynację pewnych przedsięwzięć, ponieważ zgłaszają się tutaj bezpośrednio i tutaj jest taki apel do Zarządzania Kryzysowego, żeby te sprawy też konsultował i na bieżąco wyjaśniał, ponieważ kwestia pożyczania czegoś, wypożyczenia, udostępnienia to myślę, że jest takie dosyć łatwe i czy nie warto by było pomyśleć żeby właśnie częściej się w tych sprawach, przynajmniej te osoby kontaktowały, które są odpowiedzialne za to zarządzanie kryzysowe. Dziękuję.

Pan Mytych, I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna – Tak. I wdrożymy ten postulat. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Kolejne zgłoszenie Pan Wiceprzewodniczący Rady Adam Kośmider.

Pan Wiceprzewodniczący Kośmider – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Swoje słowa też chciałbym skierować do Wiceprezydenta Piotra Jóźwiaka. Dochodzą mnie słuchy, otrzymuję maile od rodziców, którzy często zostali skierowani do pracy zdalnej i pracują w domu, dzieci są zasypywane po prostu ogromną ilością zadań od nauczycieli. Chodzi o to, żeby wypracować jakiś sposób pracy, bo kobieta pisała dosyć alarmująco w mailu, że musi poświęcić dziennie

siedem godzin na to, żeby z dziećmi odrobić te zadania. Następnie musi zrobić zdjęcia, wysłać rozwiązania tych zadań i szczerze powiedziawszy, już nie daje rady. Bardzo proszę, apeluję do Pana Prezydenta, żeby może wdrożyć jakieś rozwiązania, porozmawiać z dyrektorami, bo nie wszyscy jednak mają stałą opiekę nad dziećmi w domu. Niektóre dzieci są u dziadków, którzy nie są w stanie im z pewnymi rzeczami pomóc, także bardzo proszę. Oczywiście to jest niezbędne, żeby dzieci pracowały w domu, ale w sposób powiedzmy racjonalny, ewentualnie rozłożenie tego na jakiś dłuższy okres czasu, możliwość rozwiązania tych zadań. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Ja pozwolę sobie też kilka zdań dotyczących budżetu i prac nad wykonaniem budżetu i również z tymi pracami związanymi z raportem o stanie miasta i wykonania budżetu. Rozumiemy, że na dzisiaj wstrzymujemy te nasze prace, natomiast apetyty wydawało się, jak to się mówi, rosnąć w miarę jedzenia, ale koronawirus powoduje w nas pewne takie działania, które będą związane, że będziemy do tych wolnych środków podchodzili ostrożnie. Pan Prezydent Mytych przed chwilą zaawizował sytuację, która może być, oby nie była, trudna, ale może być. Tego z rozmów z radnymi, z Państwem też rozmawiamy i to pierwsze spotkanie w gabinecie Pana Prezydenta Przewodniczących klubów, że taki jest podział, mniej więcej, wolnych środków, że przynajmniej 7 mln zł na spłatę zadłużenia i pozostałe środki na wydatki bieżące, przepraszam, nie bieżące, ale inwestycyjne, ale być może również bieżące, więc te prace, te działania są pewnie przed nami. Po tym, jak spróbujemy, jak nam wyjdzie ta symulacja związana z pracą Rady w systemie online, wtedy będziemy może próbować działać. Działać bardzo rozważnie, jeszcze bardziej rozważnie niż w poprzednich latach. I życzymy sobie, aby ta sytuacja epidemiczna nie powodowała nas jakiś nastrojów zniechęcenia, czy apatii, bo po pracy urzędu, kierownictwa urzędu tego nie widać. Mogę powiedzieć, przepraszam, im trudniej, tym bardziej zmobilizowany urząd. Dziękuję bardzo. Pan Prezydent Adam Mytych.

Pan Mytych, I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna – Gwoli uzupełnienia tej informacji, odnośnie tych niewiadomych, tego ryzyka, które się pojawiło, jeśli chodzi o nasze dochody bieżące. Dzisiaj na wniosek Prezydenta Łukasza Borowiaka wystosowaliśmy pismo do premiera, aby rzeczywiście nie zapomnieć o samorządach, o ich roli, o tym, że my też przyjmujemy na siebie pewien ciężar, nie tylko organizacyjny, ale finansowy, jakby radzenia sobie z tym problemem. Jak Państwo widzicie, jak śledzicie na pewno media, tą odpowiedzialność próbuje się, jakby rozłożyć na przedsiębiorców, na pracodawców i na pracobiorców oraz samorządy i na rząd, także widać z tego, że to jest jakiś kierunek, że to nie tylko samorząd, ale i rząd musi włączyć, i marszałek musi się łączyć, i wszyscy, i pracobiorcy, i pracodawcy ten wysiłek poradzenia sobie z tą niezwykle trudną i często bardzo skomplikowaną materią, musi być rozłożony równo. My po prostu nie jesteśmy w stanie, nie wierzę w to, żebyśmy zabezpieczyli, czy zadośćuczynili wszystkim wymaganiom, szczególnie tym finansowym, w związku z tą powstałą sytuacją. Chciałem podziękować Państwu, że Państwo przyszliście tutaj, mimo stresu, mimo ryzyka, bo każde spotkanie to jest jakieś ryzyko, że mogliśmy dokonać tych zmian. One są nie tylko potrzebne z punktu widzenia tej sytuacji, ale wiercie mi, że z punktu widzenia funkcjonowania bieżącego i procedowania pewnych spraw bieżących, chociażby inwestycyjnych. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję, Panie Prezydencie. Jak widać, jesteśmy razem w tej trudnej sytuacji. Dziękuję.

Pkt 7. Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy – Zamykam obrady XXIII Sesji Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję za pracę.

Protokołowali:

Justyna Pełszyk

Szymon Hebisz

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Malepszy

Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas XXIII Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 19 marca 2020 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.**

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XLII/560/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Leszna”- DRUK Nr 315

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA, (17)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Marek Wein , Jarosław Zielonka

BRAK GŁOSU (1)

Michał Skrzypczak

NIEOBECNI (5)

Adriana Machowiak , Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt , Piotr Więckowiak

Głosowanie zakończono w dniu: 19 marca 2020, o godz. 14:59

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2020 – DRUK Nr 316,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA, (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (5)

Adriana Machowiak , Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt , Piotr Więckowiak

Głosowanie zakończono w dniu: 19 marca 2020, o godz. 15:01

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2020-04-01 15:25:05

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2020 – DRUK Nr 317 z Autopoprawkami

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA, (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (5)

Adriana Machowiak , Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt, Piotr Więckowiak

Głosowanie zakończono w dniu: 19 marca 2020, o godz. 15:02

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2020-04-01 15:25:27

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2020-2039 – DRUK Nr 318 - IV wersja

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA, (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (5)

Adriana Machowiak , Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt, Piotr Więckowiak

Głosowanie zakończono w dniu: 19 marca 2020, o godz. 15:11

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2020-04-01 15:25:49

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna nr XXVII/340/2016 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie określania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat – DRUK Nr 321 z Autopoprawką

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA, (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (5)

Adriana Machowiak , Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt , Piotr Więckowiak

Głosowanie zakończono w dniu: 19 marca 2020, o godz. 15:12

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przyjęcia programu nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2020 r. – DRUK Nr 322

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA, (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (5)

Adriana Machowiak , Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt , Piotr Więckowiak

Głosowanie zakończono w dniu: 19 marca 2020, o godz. 15:12

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2020-04-01 15:26:44

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna- DRUK Nr 326

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA, (17)

Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzyńczak , Marek Wein , Jarosław Zielonka

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Adamczak

NIEOBECNI (5)

Adriana Machowiak, Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt, Piotr Więckowiak

Głosowanie zakończono w dniu: 19 marca 2020, o godz. 15:15

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2020-04-01 15:27:11

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2020 rok, na rzecz Województwa Wielkopolskiego- DRUK Nr 327 wraz z Autopoprawką

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA, (18)

Jacek Adamczak , Lidia Baksalary , Dominika Bartosz , Edyta Feliczak-Przybyła , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Hanna Kotomska , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Tomasz Mikołajczak , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Jarosław Zielonka

NIEOBECNI (5)

Adriana Machowiak , Jacek Matecki , Sławomir Mocek , Aleksandra Petrus-Schmidt , Piotr Więckowiak

Głosowanie zakończono w dniu: 19 marca 2020, o godz. 15:16

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2020-04-01 15:27:39